
Technologijų amžius: gudrybės ruošiant namų darbus

Namų darbai – neatsiejama mokymosi proceso dalis, kurią tenka išgyventi
kiekvienam iš mūsų. Tačiau mokiniai dažniausiai į namų darbus žiūri nepalankiai,
spyriojasi juos atlikti ir atidėlioja iki paskutinės minutės. Tad kaip palengvinti
namų darbų keliamą naštą?

Vaikai skundžiasi neįdomiomis užduotimis, o jeigu neįstengia suprasti, ko iš jų reikalauja
mokytojas – namų darbai dar labiau apkartina gyvenimą, o tai sukelia stresines situacijas
tiek jiems, tiek ir tėvams. Dažnai tokiu atveju kreipiamasi į korepetitorius, kad šie padėtų
sumažinti namų darbų keliamas kančias. Visgi, puikus pagalbininkas mokantis gali būti ne
tik pašonėje sėdintis specialistas, bet ir kompiuteris ar išmanusis telefonas.

Technologijos gerina mokymosi procesą

Tiek mokytojai, tiek mokiniai sutinka, kad galimybė naudotis technologijomis mokymo(si)
proceso metu padeda pasiekti gerų rezultatų. JAV Sinsinačio universiteto atliktas tyrimas
atskleidžia, kad technologinės inovacijos net 74 proc. mokytojų padeda į mokomą turinį
įnešti naujų spalvų, sudominti mokinius ir praplėsti jų akiratį. Toks pat procentas mokinių
teigia, kad technologijos yra puiki pagalbinė priemonė mokantis. Pedagogai kalba, kad
galimybė naudotis technologijomis leidžia jiems pateikti žinias įvairesniais būdais, o
mokiniai džiaugiasi, jog technologijos skatiną jų kūrybiškumą ir asmeninę raišką. Atlikti
tyrimai rodo, kad mokiniai, kurie besimokydami naudojasi tam skirtomis mobiliomis
aplikacijomis ar kitomis technologinėmis priemonėmis netgi pasiekia geresnių rezultatų, nei
tie, kurie tiesiog mokosi iš vadovėlio.

„Technologijos keičia tai, kaip mokytojai ir mokiniai priima, apdoroja ir naudoja įvairią
informaciją. Vietoj to, kad mokiniai išklausytų pamoką, o vėliau namuose atkartotų pamokos
medžiagą sąsiuvinyje, galima naudotis įvairiomis inovatyviomis mokymosi priemonėmis,
pavyzdžiui, mokslams skirtomis mobiliomis aplikacijomis. Mokiniams tai padeda įsigilinti į
dalyką ir jį tikrai išmokti, ne tik „iškalti“ tam tikrus faktus. Žinoma, programėlių ar kitų
įrankių yra daug ir įvairių, tad jas atsirinkti taip pat galėtų padėti mokytojai arba tėvai“, –
teigia „Samsung Mokykla ateičiai“ projekto Lietuvos pedagogams vadovė Eglė Tamelytė.

Informaciją apdorokite priklausomai nuo savo atminties tipo

Reikėtų atsižvelgti ir į tai, kad mokiniai skirtingai priima ir apdoroja informaciją. Tikriausiai
ne vienam teko girdėti apie vizualiąją ir girdimąją atmintis. Nuo to, ar mokinys labiau linkęs
priimti informaciją girdėdamas ar matydamas, priklauso ir kaip jam sekasi mokytis tam tikrą



Technologijų amžius: gudrybės ruošiant namų darbus

dalyką.

Tiems, kurie labiau išvystę savo girdimąją atmintį, telieka tik dar labiau įsiklausyti, į tai, ką
sako pedagogai, o gal net savo paties balsą. Paprasčiausiai mobiliuoju telefonu tereikia
įrašyti tai, ką pamokos metu kalba mokytojas. Prireikus įrašą galima perklausyti ir
pasižymėti labiausiai akcentuojamus, svarbiausius dalykus. Kartais sunku mokytis iš
konspektų tylumoje, tad, kad lengviau įsimintų informaciją, mokiniai taip pat galėtų garsiai
perskaityti konspektą, įsirašyti savo balsą, o įrašo klausyti bet kada ir bet kur – keliaujant į
pamokas, besimankštinant ar prieš užmiegant. Internete taip pat lengvai prieinama begalės
įrašų įvairiomis temomis, kurie mokiniams gali padėti labiau įsigilinti į įvairias temas ir
išvengti nuobodulio skaitant vadovėlius.

Turintieji vizualiąją atmintį yra linkę informaciją sieti su įvairiais vaizdiniais.
Besimokantiesiems mokomąją  medžiagą lengviau įsiminti, jei naudojami grafikai, diagramos
ir kitokie paveikslėliai. Interneto platybėse esama nemažai aplikacijų, kurios gali palengvinti
namų darbų ruošą vaizdinę atmintį turintiems mokiniams. Vaizdinį informacijos žemėlapį
ypač paprasta kurti naudojantis „Popplet“ aplikacija. Programėlė leidžia mokiniams fiksuoti
faktus, mintis ir vaizdus bei kurti jų tarpusavio ryšius. Svetainių „Piktochart“ ar „Easel.ly“
lankytojai gali kurti vaizdingus infografikus ir kūrybiškai pateikti įvairią informaciją.

Mokinių naštą lengvina mobilios aplikacijos

Klišinė frazė „tam yra aplikacija!“ egzistuoja ne be reikalo. Aplikacijų galima atrasti visoms
reikmėms – pastarosios neaplenkia ir mokslų bei gali būti puikios pagalbininkės ruošiant
namų darbus.

Kaip išmaniųjų aplikacijos gali padėti?

·      Susidėliosite savaitės mokymosi tvarkaraštį atsižvelgiant į savo asmeninius poreikius ir
laiko galimybes, susikursite mokymosi planą ir nepamiršite reikiamų atlikti užduočių, o tai
padės nepasimesti tarp daugybės darbų ir pamokų;

·      Stebėsite, kaip jums pavyksta įgyvendinti užduotis, ir savo pažangą dėliojantis
prioritetus;

·      Efektyviau atliksite komandinius darbus, pasidalindami juos su klasės ar kurso draugais
bei priskirdami vieni kitiems užduotis, komentuodami darbų eigą;

·      Suprasite konkrečius dalykus, pvz. matematiką – vien nukreipus išmaniojo telefono
kamerą į tam tikrą uždavinį, aplikacijos gali ne tik atskleisti atsakymą, bet ir parodyti



Technologijų amžius: gudrybės ruošiant namų darbus

uždavinio sprendimo būdus.

„Įvairios mokymuisi skirtos mobilios programėlės padeda geriau planuoti savo laiką ir rasti
greitus bei efektyvius besimokant iškylančių problemų sprendimų būdus. Technologijos
kuriamos įvairiausiems šiuolaikinių žmonių poreikiams patenkinti, tad inovacijos kaip niekad
gali palengvinti mokymosi procesą“, – sako „Samsung Mokykla ateičiai“ programos vadovė.

Lietuvių kalbos ir matematikos korepetitorius https://korepetitoriai.intellectus.lt/

https://korepetitoriai.intellectus.lt/

